
1/3 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 
 

Zápis č. 21 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 17. 6. 2024, od 18:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 18:00 hodin starostou obce Petrem Stejskalem (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti 

OÚ Hrdějovice. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 10.6. 2024 do 17.6. 2024, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Přítomni:  Bauer Zdeněk, Haikl Petr, Holomel Pavel, Slezák Petr, Stejskal Petr, Suchan Jan, 

Jan Hynek 

Omluveni: Jan Samohýl, Sázel Josef, Severa Jiří, Šulistová Radka 

Nepřítomni: 0 
 

Předsedající přítomným sdělil, že pro potřeby zápisu bude ze zasedání pořizován zvukový 

záznam. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Petra Slezáka a vyzval přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Pavel Holomel a Jan Hynek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Petra Slezáka a ověřovateli Pavla 

Holomela a Jana Hynka 

  

Výsledek hlasování: Pro     7 Proti     0  Zdrželi se     0 

Usnesení č. 1/21/24 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo neměl námitky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

   1)Zahájení 

  2) Schválení programu  

  3) Schválení smlouvy na zhotovitele „oprava komunikace 1c Hrdějovice“ 

 

Výsledek hlasování:  Pro     7 Proti     0  Zdrželi se     0 

Usnesení č. 2/21/24 bylo schváleno. 
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3. Schválení smlouvy na zhotovitele „oprava komunikace 1c Hrdějovice“ 

 

V před návrhu usnesení předsedající, pan starosta vysvětlil vzniklou situaci, že se jedná 

o procesní narovnání situace mezi výhercem zakázky „ Oprava komunikace 1c Hrdějovice „ 

Š+H Bohunice, s.r.o. a Obcí Hrdějovice, tak, aby se narovnal smluvní vztah s daným výhercem 

stavby. Tato firma podala nejvhodnější nabídku a splnila veškeré kvalifikační předpoklady této 

zakázky s čímž se ztotožnila i výběrová komise. Dále pan starosta podotkl, že na minulém 

zastupitelstvu se nedal bod usnesení týkající se odsouhlasení smlouvy s daným výhercem, 

přičemž smlouvu o dílo v dobré víře podepsal.  

V rámci tohoto narovnání je tedy dnes k projednání návrh usnesení č.3 týkající se 

odsouhlasení smlouvy o dílo s výhercem a dále zařazeno i usnesení č.4, kde se definuje, že po 

dobu od neplatného podpisu SOD, které bylo učiněno v dobré víře, nevznikly žádné závazky 

mezi smluvními stranami.  

V rámci tohoto bodu se zastupitel pan Haikl dotazoval na skutečnost, že neobdržel 

všechny přílohy smlouvy o dílo, které jsou v SOD definovány jako nedílná příloha, přičemž se 

má hlasovat o uzavření smluvního vztahu s výhercem zakázky. V rámci tohoto bylo sděleno 

předsedajícím, že slepý položkový výkaz výměr byl zaslán v rámci příloh pro odsouhlasení 

zadání výběrového řízení, které proběhlo v 19-tém ZO a oceněný rozpočet ( výherní ) bude 

zaslán dodatečně. V rámci daného se předsedající pozastavil nad skutečností, že pokud někdo 

měl připomínky k zaslaným materiálům, nebo cítil, že zaslané podklady jsou neúplné pro 

projednávání na veřejném ZO, tak bylo možné zavolat, či požádat a dané podklady by byly 

zaslány v před jednání ZO. 

 

Dále byl vznesen dotaz občana pana Ptáčníka, víceméně v tom samém duchu jako dotaz 

a připomínka pana Haikla, kde předsedající, pan starosta zopakoval chronologii kroků a omluvil 

se za vzniklou situaci, že bod usnesení nebyl zařazen na minulém ZO. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s uzavřením smlouvy s uchazečem Š + H Bohunice, 

s.r.o., jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější v zakázce s názvem „Oprava 

komunikace 1c Hrdějovice“ a pověřuje starostu Petra Stejskala administrací věci a podpisem 

příslušné smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:  Pro   6   Proti     0  Zdrželi se    1 ( Petr Haikl )  

Usnesení č. 3/21/24 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Hrdějovice souhlasí s uzavřením dohody o narovnání mezi obcí 

Hrdějovice a firmou Š + H Bohunice, s.r.o., jejímž účelem je narovnat vzájemná práva a 

povinnosti z plnění, jež společnost Š + H Bohunice, s.r.o. poskytla bez právního důvodu 

v souvislosti s plněním zakázky s názvem „Oprava komunikace 1c Hrdějovice“. 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice pověřuje starostu Petra Stejskala administrací věci a 

podpisem příslušné dohody. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     6 Proti     0  Zdrželi se    1 ( Petr Haikl )  

Usnesení č. 4/21/24 bylo schváleno 

 

 

  

Příští termín ZO 27.6. 2024 od 18.00hod., pracovní schůzka 24.6.2024 v 17.00 hodin. 
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V před ukončení jednání zastupitelstva bylo konstatováno od zastupitele pana Haikla, že 

vzniklá situace, neodsouhlasení smlouvy o dílo je i druhé zakázky malého rozsahu a to v rámci 

akce „Projektová dokumentace – Dětská skupina“ dle bodu usnesení Usnesení č. 4/19/24 z 19.ZO. 

Předsedající a ostatní zastupitelé se s tímto ztotožnili s tím, že toto bude napraveno obdobnými 

body usnesení jako je řešena tato akce „ Oprava komunikace 1c Hrdějovice „ tj. návrhem 

usnesení o odsouhlasení smlouvy o dílo a dále usnesením dohody o narovnání.  

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 18.45 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18.6.2024 

 

Zapisovatel:   Petr Slezák   

 

Ověřovatelé: Hynek Jan  dne ………………………. 

           Holomel Pavel  dne ………………………. 

 

 

Starosta:    Petr Stejskal   dne ………………………. 


